

Instituția de învățământ superior Academia de Studii Economice din București
 Facultatea Administrarea Afacerilor cu Predare în Limbi Străine
 Departamentul Administrarea Afacerilor cu Predare în Limbi Străine (Catedra UNESCO)
 Poz. postului. 40 Disciplina(ele) postului: Managementul vânzărilor și negocieri (engleză), Calitate și inovare în afaceri (engleză), Antreprenoriat social (franceză), Negocieri în afaceri (engleză),
 Domeniul Administrarea Afacerilor

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru
 ocuparea postului de LECTOR UNIVERSITAR,**
 publicat în Monitorul Oficial al României, partea a III-a, nr. 93 din
 10.04.2025

Candidat STAICU S. DANIELA Data nașterii:
 Funcția actuală: Cadru didactic asociat Data numirii în funcția actuală:
 Instituția: Academia de Studii Economice din București

1. Studiile universitare de licență

Nr.crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Academia de Studii Economice din București Facultatea Administrarea Afacerilor cu Predare în Limbi Străine	Administrarea Afacerilor	01.10.2003-30.09.2007	Economist licențiat

2. Studiile universitare de masterat

Nr.crt.	Instituția de învățământ superior și programul de masterat absolvit	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Nu se aplică	Nu se aplică	Nu se aplică	Nu se aplică

3. Studiile de doctorat

Nr.crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Academia de Studii Economice din București	Administrarea Afacerilor	01.10.2016-30.09.2019	Doctor

4. Studii și burse doctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr.crt.	Țara / instituția	Domeniul	Perioada	Tipul de bursă
1.	Comisia Fulbright în România Bursă de studii doctorale în Statele Unite ale Americii, Penn State University	Economie	03.08.2018 – 10.05.2019	Fulbright Student Award

5. Grade didactice / profesionale

Nr.crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul / postul didactic sau gradul profesional
1.	Academia de Studii Economice din București Facultatea Administrarea Afacerilor cu Predare în Limbi Străine	Administrarea Afacerilor	01.10.2016 - prezent	Cadru didactic asociat

6. Îndeplinirea obligatorie, în conformitate cu Anexa 1 la Metodologia de concurs, a cerințelor pentru obținerea calificativului FOARTE BINE.

Criterii pentru Lector universitar

Articole

Nr. crt.	Criteriu	Punctaj PC	Punctaj total PT
1	Cel puțin două articole publicate în reviste indexate ISI 1. Bhandary, R. R., Gallagher, K. S., Jaffe, A. M., Myslikova, Z., Zhang, F., Petrova, M., Barrionuevo, A., Fontaine, G., Fuentes, J. L., Karani, P., Martinez, D., Seithheko, L., Staicu, D., Ullah, N., & Yimere, A. (2022). Demanding development: The political economy of climate finance and overseas investments from China. <i>Energy Research & Social Science</i>, Vol. 93, 102816., pp.1-16, ISSN 2214-6296, https://doi.org/10.1016/j.erss.2022.102816, https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S221462962200319X/pdf?md5=e5f91733fd4dd76c032f75707173e5b7&pid=1-s2.0-S221462962200319X-main.pdf, Web of Science SSCI, AIS 1.715, Q1. 2. Staicu, D. (2021). Characteristics of textile and clothing sector social entrepreneurs in the transition to the circular economy. <i>Industria Textilă</i>, Vol. 72 (1), cod CNCSIS 565, pp. 81– 88, DOI: https://doi.org/10.35530/IT, https://www.revistaindustriatextila.ro/images/2021/1/11%20DANIE%20STAICU%20Industria%20Textila%201_2021.pdf, ISSN 1222-5347, Web of Science SCIE, AIS 0.108, Q3.	8 x 1.715 x 6 = 56.232 8 x 0.108 x 6 = 5.088	56.232/15 = 3.7488 5.088/1= 5.088
2	Cel puțin cinci articole publicate în reviste indexate în minim două baze de date internaționale 1. Staicu, D. (2025). Innovation in the Circular Economy in the Water Sector: A Case Study on Wabag Water Services Romania, <i>Revista de Management Comparat International</i>, Academia de Studii Economice din București, CNCSIS B+ (year 2011), cod CNCSIS 361, Vol. 2 (2025), pp. 264 – 280, http://www.rmci.ase.ro/no26vol2/03.pdf, DOI: 10.24818/RMCI.2025.2.264, B.D.I.: RePec (Research Papers in Economics - IDEAS), Econpapers, Socionet, DOAJ (Directory of Open Access Journals), ERIH PLUS (European Reference Index for the HSS), EBSCO, The World Wide Web Virtual Library For European Integration, NewJour Electronic Journals and Newsletters, Cabells Database, Google Scholar, OCLC-WorldCat, CEEOL - Central and Eastern European Online Library 2. Staicu, D. (2025). Role of local Governments in attracting foreign direct investments: case study on Romania, <i>Revista Economică</i>, Lucian Blaga University of Sibiu, Faculty of Economic Sciences, CNCSIS Reference: B+, Cod 478, Vol.77(1), pp. 25-35, http://oldeconomice.ulbsibiu.ro/revista.economica/archive/77103stai cu.pdf, DOI: 10.56043/reveco-2025-0003, ISSN: Print: 1582-6260 Online: 2344-5424, B.D.I.: RePec, EBSCO, Crossref, Econpapers.	3 3	3/1=3 3/1=3

	3. Staicu, D. (2025). Innovation in the circular economy in sustainable manufacturing: a case study on ALTRNTV, <i>Revista Social Economic Debates</i>, vol. 14(1), pp. 1-16, https://economic-debates.ro/Art.%20%20STAICU%20Daniela%20DSE%201%202025.pdf, https://doi.org/10.58679/sed82578, ISSN 2360-1973, ISSN-L 2248-3837, B.D.I. IDEAS RePec, Index Copernicus, SSRN, CEEOL – Journal Detail.	3	3/1=3
	4. Popescu G.H, Abdullah, F., Stamule, S., Bogdan, A., Staicu, D. (2024). Digital Twin Extended Reality and Industrial Generative Artificial Intelligence Technologies, Virtual 3D Scene Simulation and Interactive 3D Geo-Visualization Systems, and Spatio–Temporal Fusion and Deep Reinforcement Learning Algorithms in Hyper-Immersive Simulated Environments (2024). <i>Journal of Self-Governance and Management Economics</i>, Vol. 12(3), pp. 24–38, https://www.addletonacademicpublishers.com/contents-jsme/2926-volume-12-3-2024/4797-digital-twin-extended-reality-and-industrial-generative-artificial-intelligence-technologies-virtual-3d-scene-simulation-and-interactive-3d-geo-visualization-systems-and-spatio-temporal-fusion-and-deep-reinforcement-learning-algorithms-in-hyper-immersive-simulated-environments, ISSN 2329-4175, eISSN 2377-0996, B.D.I. CEEOL, Cengage Learning/Gale, CNKI Scholar, Crossref, DeepDyve, Dimensions/Digital Science, EBSCO, EconLit, ERIH PLUS, Hinari, International Bibliography of the Social Sciences, ProQuest, SHERPA/RoMEO, Ulrich's Periodicals Directory.	3	3/5=0.6
	5. Popescu, G. H., Poliak, M., Ciurlău, C. F., Szydło, J., Dragomir, M., Staicu, D. (2024). Psychological contract in modern organizations: Rebuilding employee trust and engagement frameworks. <i>Journal of Self-Governance and Management Economics</i>, Vol. 12(1), 38, pp. 67–89, https://addletonacademicpublishers.com/contents-jsme/2889-volume-12-1-2024/4785-psychological-contract-in-modern-organizations-rebuilding-employee-trust-and-engagement-frameworks, ISSN 2329-4175, eISSN 2377-0996, B.D.I. CEEOL, Cengage Learning/Gale, CNKI Scholar, Crossref, DeepDyve, Dimensions/Digital Science, EBSCO, EconLit, ERIH PLUS, Hinari, International Bibliography of the Social Sciences, ProQuest, SHERPA/RoMEO, Ulrich's Periodicals Directory.	3	3/6=0.5
	6. Staicu, D. (2024). Measures and policies to strenghten the European economy: a roadmap for Romania. <i>Social Economic Debates</i>, Vol. 13(2), pp. 1-19, https://www.economic-debates.ro/Art.%20STAICU%20Daniela%202025.pdf, https://doi.org/10.58679/sed78548, ISSN 2360-1973; ISSN-L 2248-3837, B.D.I. IDEAS RePec, Index Copernicus, SSRN, CEEOL – Journal Detail.	3	3/1=3
	7. Staicu, D. (2024). Circular economy in manufacturing. <i>Revista Economică</i>, Lucian Blaga University of Sibiu, Faculty of Economic Sciences, CNCSIS Reference: B+, Cod 478, 76 (2), pp. 29-40, http://economice.ulbsibiu.ro/revista.economica/archive/76203staicu.pdf, DOI: 10.56043/reveco-2024-0013, ISSN: Print: 1582-6260, Online: 2344-5424, B.D.I.: RePec, EBSCO,Crossref, Econpapers.	3	3/1=3

	8. Popescu M., Staicu D. (2022). Circular economy and religious heritage conservation: Adaptive reuse challenges. <i>Revista Economica</i>, Lucian Blaga University of Sibiu, Faculty of Economic Sciences, CNCSIS Reference: B+, Cod 478, Vol.74(2), pp. 40-48, DOI: https://doi.org/10.56043/reveco-2022-0015, http://oldeconomice.ulbsibiu.ro/revista.economica/archive/74205popescu&staicu.pdf, ISSN: Print: 1582-6260, Online: 2344-5424, B.D.I.: RePec, EBSCO, Crossref, Econpapers. 9. Staicu, D., Pop, O. (2018). Mapping the interactions between the stakeholders of the circular economy ecosystem applied to the textile and apparel sector in Romania, <i>Management & Marketing</i>. Vol. 13(4), pp. 1190-1209. DOI: 10.2478/mmcks-2018-0031, B.D.I. Web of Science ESCI and Scopus.	3	3/2=1.5
3	Cel puțin două lucrări publicate în volumele unor conferințe naționale sau internaționale, indexate ISI Proceedings 1. Staicu, D., Argatu, R., Benga, A. (2024). Circular Economy as the Pathway to Sustainable Future: A Case Study on ALTRNTV Shop. In <i>Proceedings of the International Conference on Economics and Social Sciences. The International Conference on Economics and Social Sciences</i>, Editura ASE, pp. 547-561, https://www.icesse.ase.ro/circular-economy-as-the-pathway-to-sustainable-future-a-case-study-on-altrntv-shop/page/8/, https://doi.org/10.24818/icesse/2024/051, ISSN 2704-6254. 2. Staicu D. (2021). Identifying Circular Business Models Through Traditional and Snowball Sampling. In: Dima A.M., D'Ascenzo F. (eds) <i>Business Revolution in a Digital Era. Springer Proceedings in Business and Economics</i>. Springer, Cham., pp. 115–131, https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-030-59972-0_9, https://doi.org/10.1007/978-3-030-59972-0_9, Print ISBN 978-3-030-59971-3, Online ISBN 978-3-030-59972-0, WoS database. 3. Staicu, D. (2021). A qualitative study on humanitarian engineering entrepreneurship: technology- based social ventures and humanitarian entrepreneurial mindset, Romania, March 18 – 19, 2021. In <i>Proceedings of the International Conference on Business Excellence 2021</i>, pp. 1097 – 1112, DOI: 10.2478/picbe-2021-0103, https://www.academia.edu/99813701/A_qualitative_study_on_social_entrepreneurship_technology_based_social_ventures_and_humanitarian_entrepreneurial_mindset 4. Staicu, D. (2020). The circular economy public discourse through online media analysis, Strategica International Academic Conference, Bucharest, October 15 – 16, 2020. In <i>Proceedings of the International Conference Strategica. Preparing for Tomorrow, Today</i>, pp. 531-549, ISSN Online: 2558-9652, https://strategica-conference.ro/wp-content/uploads/2022/04/41-1.pdf, https://strategica-conference.ro/strategica-2020/, ISBN 978-606-749-508-9; ISSN 2734 – 746X & ISSN-L 2734 – 746X.	3 3 3 3	3/3=1 3/1=3 3/1=3 3/1=3

	5. Staicu, D. (2019). Contributions of social entrepreneurship to textile waste prevention in Romania. In <i>Proceedings of the International Conference on Business Excellence</i>, Vol. 13 (1), pp. 84-99, ISSN Online: 2558-9652, DOI: 10.2478/picbe-2019-0009, https://sciendo.com/pdf/10.2478/picbe-2019-0009 6. Staicu, D. (2018). Financial sustainability of social enterprise in Central and Eastern Europe. In <i>Proceedings of the International Conference on Business Excellence</i>, Vol. 12 (1), pp. 907-917, , ISSN Online: 2558-9652, DOI: 10.2478/picbe-2018-0081, https://www.researchgate.net/publication/325804121 <u>Financial sustainability of social enterprise in Central and Eastern Europe</u> 7. Păunescu, C., Staicu, D., Pop, O. (2018). The propensity for entrepreneurship among rural populations. A Central and Eastern European country perspective. In <i>Proceedings of the The 12th International Conference on Business Excellence. Innovation and Sustainability in a Turbulent Economic Environment</i>, Bucharest, Romania, March 22-24, 2018, Sciendo, Vol. 12(1), pp. 728-738, ISSN Online: 2558-9652 DOI: 10.2478/picbe-2018-0065, https://content.sciendo.com/abstract/journals/picbe/12/1/article-p728.xml. 8. Staicu, D. (2017). Policy framework and legal forms of social enterprise in Central and Eastern Europe. In <i>Proceedings of the International Conference on Business Excellence</i>, Vol. 11(1), pp. 875-883, DeGruyter Open, , ISSN Online: 2558-9652, DOI: 10.1515/picbe-2017-0093, https://www.researchgate.net/publication/319342713 <u>Policy framework and legal forms of social enterprise in Central and Eastern Europe</u>	3 3 3 3	3/1=3 3/1=3 3/3=1 3/1=3
		PC = 112.32	PT = 47.9368
	Altele 1. Popescu, M., Staicu, D. (2023). Valorizing World Cultural Heritage: From the Circular Economy, Practices to Funding, <i>Editura Universitara „Carol Davila”</i>, București, cod CNCIS 114, 186 pg, https://editura.umfcd.ro/2023/valorizing-world-culture-heritage-from-the-circular-economy-practices-to-funding/, ISBN 978-606-011-277-8. 2. Staicu, D., Gusilov E. (2024). Studiul SPOS nr. 1: Consolidarea unei economii europene reziliente la orizontul anului 2040. Integrarea României în lanțurile valorice europene. Institutul European din România, ISBN online: 978-606-8202-74-7, disponibil pe: https://ier.gov.ro/wp-content/uploads/2024/01/Studiu-SPOS-nr.-1-Economia-europeana-in-2040_final.pdf 3. Staicu, D., Gusilov E. (2023). Studiul SPOS nr. 2 Interconectivitatea în Uniunea Europeană - provocări pentru viitorul politicilor de transport în 2030. Institutul European din România, ISBN online: 978-606-8202-72-3, https://ier.gov.ro/wp-content/uploads/2023/01/Studiul-2_SPOS-2022_Interconectivitatea_Final.pdf		

Citari (C)

N r. cr t.	Articolul citat	Revista și articolul în care a fost citat	Qua rtila	Ci
1	Bhandary, R. R., Gallagher, K. S., Jaffe, A. M., Myslikova, Z., Zhang, F., Petrova, M., Barrionuevo, A., Fontaine, G., Fuentes, J. L., Karani, P., Martinez, D., Seithheko, L., Staicu, D. , Ullah, N., & Yimere, A. (2022). Demanding development: The political economy of climate finance and overseas investments from China. <i>Energy Research & Social Science</i> , Vol. 93, 102816., pp.1-16, ISSN 2214-6296, https://doi.org/10.1016/j.erss.2022.102816 , https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S221462962200319X/pdf?md5=e5f91733fd4dd76c032f75707173e5b7&pid=1-s2.0-S221462962200319X-main.pdf , Web of Science SSCI, AIS 1.715, Q1.	1.1 Rudek, T. J., & Huang, H. T. (2024). Flexible experimentation as a remedy for uncertainties-Reflexive Public Reason behind the energy transition in the People's Republic of China. <i>Energy Research & Social Science</i>, 107, 103364. 1.2 Ha, L. T. (2023). Do the climate-related financial policies promote ecological sustainability? Insights from European countries. <i>Environment, Development and Sustainability</i>, 1-20. 1.3 Li, J. (2023). Fuel or power Africa? The impact of Chinese foreign aid on energy poverty. <i>Energy Research & Social Science</i>, 102, 103192. 1.4 Wang, Y., Liu, C., & Sun, Y. (2024). No more coal abroad! Unpacking the drivers of China's green shift in overseas energy finance. <i>Energy Research & Social Science</i>, 111, 103456 1.5 Ha, L. T. (2023). Do the climate-related financial policies promote ecological sustainability? Insights from European countries. <i>Environment, Development and Sustainability</i>, 1-20.	Q1 Q2 Q1 Q1 Q3	1 0.75 1 1 0.5
2	Staicu, D. , Pop, O. (2018). Mapping the interactions between the stakeholders of the circular economy ecosystem applied to the textile and apparel sector in Romania, <i>Management & Marketing</i> . Vol. 13(4), pp. 1190-1209. DOI: 10.2478/mmcks-2018-0031, B.D.I. Web of Science ESCI and Scopus.	2.1 Abbate, S., Centobelli, P., Cerchione, R., Nadeem, S. P., & Riccio, E. (2024). Sustainability trends and gaps in the textile, apparel and fashion industries. <i>Environment, Development and Sustainability</i>, 26(2), 2837-2864. 2.2 Suchek, N., Ferreira, J. J., & Fernandes, P. O. (2022). A review of entrepreneurship and circular economy research: State of the art and future directions. <i>Business Strategy and the Environment</i>, 31(5), 2256-2283. 2.3 Tan, J., Tan, F. J., & Ramakrishna, S. (2022). Transitioning to a circular economy: A systematic review of its drivers and barriers. <i>Sustainability</i>, 14(3), 1757.	Q2 Q1 Q2 Q1	0.75 1 0.75 1

		2.4 Ahmadov, T., Durst, S., Gerstlberger, W., & Kraut, E. (2023). SMEs on the way to a circular economy: insights from a multi-perspective review. <i>Management Review Quarterly</i> , 1-34.		
3	Staicu, D. (2018). Financial sustainability of social enterprise in Central and Eastern Europe. In Proceedings of the International Conference on Business Excellence, Vol. 12 (1), pp. 907-917, , ISSN Online: 2558-9652, DOI:10.2478/picbe-2018-0081, https://www.researchgate.net/publication/325804121_Financial_sustainability_of_social_enterprise_in_Central_and_Eastern_Europe	3.1 Graikioti, S., Sdrali, D., & Klimi Kaminari, O. (2022). Factors determining the sustainability of social cooperative enterprises in the Greek context. <i>Journal of Social Entrepreneurship</i> , 13(2), 183-204.	Q1	1
			Total C	8.75

S = P + C, deci S = 47.9368 + 8.75 = 56.6868

7. Realizări profesional-științifice

Nr. crt.	Instituția/ Organizația	Domeniul / sau lucrarea	Perioada	Titlul / postul didactic sau gradul profesional
1.	Academia de Studii Economice din București Facultatea Administrarea Afacerilor cu Predare în Limbi Străine	Domeniul: Administrarea Afacerilor 1. Pregătirea și susținerea seminariilor pentru patru discipline (studii de licență): <i>În limba engleză</i> - Antreprenoriat și dezvoltare socială a afacerilor - Calitate și inovare în afaceri - Negocieri în afaceri <i>În limba franceză</i> - Antreprenoriat social 2. Pregătirea și susținerea cursului și seminarului: - Managementul Vânzărilor la Masterul în Antreprenoriat (FABIZ), anul 2 și Masterul în Digital Business and Innovation (FABIZ), anul 1, în limba engleză în 2024. 3. Pregătirea și susținerea seminarului Negocieri în Afaceri la International Master in Business Administration (FABIZ), anul 2, în limba engleză în 2025. 4. Pregătirea și susținerea seminarului Creativitate în afaceri/Design Thinking la Master en Entrepreneuriat et Gestion des Affaires (FABIZ), la anul 1, în limba franceză în 2025.	01.10.2016 - prezent	Cadru didactic asociat
2.	Academia de Studii Economice din București Societatea Antreprenorială Studențească	Domeniul: Antreprenoriat	01.2025 - prezent	Membru al Boardului Executiv și Expert inițiative antreprenoriale

3.	Academia de Studii Economice din București Practică și investește în Cariera TA - PRICE	Domeniul: Antreprenoriat, formare în antreprenoriat	04.2025 - prezent	Formator 1
4.	Institutul European din România	Domeniul: Economie Studiul SPOS nr. 1 Consolidarea unei economii europene reziliente la orizontul anului 2040. Integrarea României în lanțurile valorice europene disponibil pe: https://ier.gov.ro/wp-content/uploads/2024/01/Studiu-SPOS-nr.-1_Economia-europeana-in-2040_final.pdf .	06.2023 – 02.2024	Coordonator cercetare și co-autor
5.	Institutul European din România	Domeniul: Economie Studiul SPOS nr. 2 Interconectivitatea în Uniunea Europeană - provocări pentru viitorul politicilor de transport în 2030 disponibil pentru consultare pe: https://ier.gov.ro/wp-content/uploads/2023/01/Studiul-2_SPOS-2022_Interconectivitatea_Final.pdf	07.2022 – 02.2023	Coordonator cercetare și co-autor
6.	The Climate Policy Lab, Tufts University, 419 Boston Ave, Medford, MA 02155, SUA.	Domeniul: Economie Expert de țară pentru proiect de cercetare internațional privind investițiile chineze în proiecte de energie regenerabilă prin Inițiativa Belt and Road organizat de The Climate Policy Lab, Tufts University.	12.2020 – 03.2023	Expert de țară
7.	Academia de Studii Economice din București Facultatea Administrarea Afacerilor cu Predare în Limbi Străine	Domeniul: Antreprenoriat Erasmus + “Village Social Enterprise learning material guidance and networking”: Dezvoltarea de conținut educațional despre antreprenoriat social în mediul rural, activități de pilotare, vizite în comunități.	12.2018 – 12.2023	Cercetător
8.	Academia de Studii Economice din București Facultatea Administrarea Afacerilor cu Predare în Limbi Străine	Domeniul: Antreprenoriat Erasmus +, “Community Learning for Local Change: Cartografierea ecosistemului întreprinderilor sociale din București, dezvoltarea întreprinderilor sociale și activități de predare	12.2018 – 12.2023	Cercetător
9.	ALTRNTV – startup din 2021 asociația Merci Charity – ONG din 2012	Domeniul: Antreprenoriat și inovație	12.2014 – prezent (10 ani)	Antreprenor și business developer
10.	Grupul de Consultanță pentru Dezvoltare DCG Bucharest, Romania	Domeniul: Antreprenoriat Antreprenoriat social - Evaluare tehnică și financiară, evaluare sesiuni de pitch-uri Evaluarea a 68 de aplicații pentru programul Social Start-Up (POCU/449/4/16/128491)	04.2021-05.2021	Membru al juriului
11.	IEDC Bled School of Management	Domeniul: Antreprenoriat Alumni Achievement Award 2025	04.2025	Premiu
12.	IEDC Bled School of Management	Domeniul: Educație și formare International Management Teachers Academy	07.2016	Absolventa
13.	Penn State University, Smeal Business of College, SUA	Domeniul: Antreprenoriat Managerial Effectiveness - Executive Programs	09.2010	Absolventa

14.	IEDC Bled School of Management	Domeniul: Educație Program Management Seminar	03.2009	Absolventa
15.	IEDC Bled School of Management	Domeniul: Antreprenoriat Discovery Management Program	07.2007	Absolventa
16.	Ministerul Român al Muncii	Domeniul: Educație Certificat Trainer of Trainers (Formator)	2011	Absolventa
17.	IEDC Bled School of Management	Domeniul: Educație Bursa de participare la CEEMAN – International Management Teachers Academy	2016	Bursiera
18.	Ambasada Statelor Unite ale Americii in Romania	Domeniul: Educație și Antreprenoriat Nominalizare la premiul Women of Courage Award	2018	Nominalizare
19.	Asociația alumnilor IEDC Bled School of Management, filiala România	Domeniul: Antreprenoriat Membru al consiliul executiv	2023-2026	Membru consiliu
20.	Asociația Studențească Voluntari pentru Idei și Proiecte (ASE)	Domeniul: Educație și voluntariat PR Manager, Manager de proiect, Vicepresedinte	2003-2007	Membra

În vederea dovedirii îndeplinirii standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlului didactic de lector universitar, realizările profesional-științifice se vor structura conform Anexei 1 la *Metodologia de concurs*, aferentă domeniului științific al postului scos la concurs.